47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.029

designar os servidores Janes Pereira Gonçalves - Cargo: Assessor
A5 - Presidente; Maria Rafaella Lopes da Mota - Cargo: Assessor
A9- Vice-Presidente; Magda Feliciano Rodrigues - Cargo: Técnico
em Gestão Pública, BIV - Secretária para comporem Comissão
de Processo Administrativo, com rito previsto na Lei Estadual n°
13.800/2001.
<#ABC#377099#47#439342/>

Protocolo 377099
<#ABC#377107#47#439349>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço

Portaria n° 365/2023 DETRAN, Processo 202300025043778 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria n° 880/2009/
GP/PROJUR, o serviço vinculado ao atendimento nº 113205249
- Inclusão de Gravame - Autorização para Confecção de Placa -
Transferência Município - Transferência de Propriedade - Alteração
Restrição - do veículo placa PRB1J42, marca/modelo: HYUNDAI/
HB20S 1.0M UNIQ, ano de fabricação/modelo: 2019/2019,
cor MARROM, chassi nº 9BHBG41CAKP012920, RENAVAM
01184157143, em razão da ponte de recibo (transferido para pessoa
alheia àquela que o veículo estava comunicado, de fato), devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: DUILIO CALACA, CPF:
036.663.601-49 .
<#ABC#377107#47#439349/>

Protocolo 377107
<#ABC#377113#47#439356>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço

Portaria n° 364/2023 DETRAN, Processo 202300025043773 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria n° 880/2009/
GP/PROJUR, o serviço vinculado ao atendimento nº 114106525 -
Inclusão        de Gravame - Transferência Município - Transferência de
Propriedade - Alteração Restrição - Autorização para Confecção de
Placa, do veículo placa PRK6C47, marca/modelo: VW/GOL 1.0L
MC4, ano de fabricação/modelo: 2018/2019, cor BRANCA, chassi
nº 9BWAG45U8KT062658, RENAVAM 01170470073, em razão da
ponte de recibo (transferido para pessoa alheia àquela que o veículo
estava comunicado, de fato), devendo RETORNAR ao STATUS
QUO ANTE: JOAO EDSON GONCALVES, CPF: 434.297.851-20.
<#ABC#377113#47#439356/>

Protocolo 377113
<#ABC#376907#47#439130>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202200025096675; ASSUNTO: Contrato nº
016/2023; OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente
e materiais para manutenção, reparos e conservação de bens
móveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 25/04/2023;
VALOR TOTAL: R$396.887,76; PARTES: DETRAN/GO e a
empresa BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA
DE DESPESA: 3.3.90.30.15 (Lotes I e II) e 3.3.90.30.34 (Lote III);
FONTE DE RECURSO:17530161; NOTA DE EMPENHO: 00106
e 00105; DATA: 20/04/2023; VALOR DA NOTA DE EMPENHO:
R$395.999,76 e R$888,00.
<#ABC#376907#47#439130/>

Protocolo 376907
<#ABC#376966#47#439194>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202300025037860; ASSUNTO: Convênio de
CIRETRAN nº 001/2023 Detran/GO; OBJETO: Convênio
para funcionamento de CIRETRAN; VIGÊNCIA: 60 meses a
partir de 26/04/2023; PARTES: DETRAN/GO e o município de
SERRANÓPOLIS/GO.
<#ABC#376966#47#439194/>

Protocolo 376966

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#376944#47#439170>

EXTRATO

EXTRATO DE APOSTILA DO CONTRATO Nº 02/2020.

PROCESSO Nº: 201911129006854

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°. 001/2020.

CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.

CONTRATADA: REAL CONFIANÇA ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 12.576.703/0001-41.

OBJETO: Repactuação para os custos relativos à mão de obra
do Contrato nº 02/2020, vinculados à data-base da categoria
profissional, em virtude do advento da Convenção Coletiva
de Trabalho 2022/2024, aplicável a todos os empregados
das empresas de Asseio e Conservação e de Outros Serviços
Terceirizados com abrangência territorial em Goiás, que resultou
no reajuste de 10,18% sobre o piso salarial do pessoal de
escritório/administração e burocráticos, que em 28 de fevereiro
de 2022 percebiam salários de até R$ 2.170,26 (dois mil cento e
setenta reais e vinte e seis centavos), bem como de 3,4079% (três
vírgula quatro mil e setenta e nove por cento) a título de reajuste
do auxílio alimentação
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.

VALOR: R$ 13.015,83 (treze mil quinze reais e oitenta e três
centavos).

DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2023.1762.04.122.4200.4243.03
Natureza da Despesa sob nº 3.3.90.34.01, Fonte de Recurso
18020330, Nota de Empenho Nº 00059.

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2023.
<#ABC#376944#47#439170/>

Protocolo 376944

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#377145#47#439389>

EXTRATO DO CF 029/2023 - A Organização das Voluntárias de
Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº 029/2023,
firmado com a ORTOMOBIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
(Processo SEI nº 202200058005847); OBJETO: Fornecimento de
equipamentos de mobilidade (Cadeira de Rodas Infantil, Cadeira
de Rodas manual adulto pedal elevado - reforçada e Cadeira de
Rodas Básica manual adulto - reforçada); VALOR DO CONTRATO:
R$ 409.050,00 (quatrocentos e nove mil e cinquenta reais); FONTE
DE RECURSO: Contrato de Gestão nº 001/2011 celebrado com a
SEAD; DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; SIGNATÁRIOS: Adryanna
Leonor Melo Oliveira Caiado - Diretora Geral/OVG; Sérgio Borges
Fonseca Júnior - Diretor Adm. e Financeiro/OVG; Leandro Thums
- Contratada.
<#ABC#377145#47#439389/>

Protocolo 377145
<#ABC#377147#47#439392>

EXTRATO DO CF 030/2023 - A Organização das Voluntárias de
Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº 030/2023,
firmado com a VAALMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA (Processo SEI nº 202200058005847);
OBJETO: Fornecimento de equipamentos de mobilidade (Cadeira
de Banho/Higiênica Reforçada); VALOR DO CONTRATO: R$
97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais); FONTE DE
RECURSO: Contrato de Gestão nº 001/2011 celebrado com a
SEAD; DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; SIGNATÁRIOS: Adryanna
Leonor Melo Oliveira Caiado - Diretora Geral/OVG; Sérgio Borges
Fonseca Júnior - Diretor Adm. e Financeiro/OVG; Alessandro de
Oliveira - Contratada.
<#ABC#377147#47#439392/>

Protocolo 377147

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#376908#47#439131>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO Nº 202300020001522. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR
ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO
DE PROPOSTAS: 27/04/2023 às 9h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/05/2023 às 09h, através
do Portal www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para atender o Câmpus Sul - Morrinhos, com
recursos do Convênio nº 929357/2022, celebrado entre o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e a Universidade
Estadual de Goiás. VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: R$
101.002,91 (cento e um mil dois reais e noventa e um centavos).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fe3f66f9